
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RETIFICAÇÃO 

 

EDITAL Nº 01/2021 – PORTO ALEGRE 

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA COORDENADOR DO CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DO 
CONSUMIDOR E DA ORDEM ECONÔMICA, responsável pelo processo seletivo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
 
I - CONVOCAR o oitavo candidato melhor classificado (MARCOS TREVISAN BOLDORI), 
considerando a superveniente desistência da candidata "YASMIN SABA”, para entrevista virtual 
que será realizada preferencialmente via Zoom (não excluídas outras plataformas), através do 
envio do endereço/link de acesso ao candidato, via contato telefônico informado no ato da 
inscrição. A data e horário encontram-se dispostas na tabela a seguir: 
 
Classificação Nome do Candidato Nº Inscrição Data e Horário da Entrevista: 

8 MARCOS TREVISAN BOLDORI 3 29/06/2021 às 15h30 

 

 

Porto Alegre, 28 de junho de 2021. 

 

 

 
GUSTAVO DE AZEVEDO E SOUZA MUNHOZ, 

Promotor de Justiça Coordenador do Centro de Apoio do Consumidor e da Ordem Econômica, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 
 

PUBLICADO EM 28/06/2021 


